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Yttrande över SOU 2025:80 
Koordinatbestämda fastighetsgränser 
Affärsverket svenska kraftnät (Svenska kraftnät) har som remissinstans 
mottagit betänkandet SOU 2025:80 Koordinatbestämda fastighetsgränser. 
Svenska kraftnät lämnar härmed följande remissvar. 

Svenska kraftnäts yttrande 
Svenska kraftnät äger och förvaltar främst fastigheter för ändamålet 
stationsmark samt mark i anslutning till dessa. Markåtkomst för de 
stamnätsledningar som Svenska kraftnät äger och förvaltar säkras genom 
ledningsrätt. 

Svenska kraftnät gör bedömningen att de i betänkandet föreslagna 
ändringarna kan komma att effektivisera hanteringen av fastighetsgränser 
och ligger i linje med den digitalisering av samhällsbyggnadsprocessen 
som pågår. Svenska kraftnät håller med om att en förbättrad kvalitet av 
registerkartan är önskvärt och att ett införande av koordinatsatta 
fastighetsgränser kan skynda på denna process. 

Den lägesosäkerhet på 0.025 meter inom detaljplanelagt område och 0.2 
meter inom jord- och skogsbruk som betänkandet förordar som krav på 
koordinatbestämda gränser anser Svenska kraftnät vara acceptabel. 
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De utredningar av rådande fastighetsförhållanden som krävs vid bildande 
av ledningsrätt samt vid ansökningar om nätkoncessioner bedöms kunna 
underlättas av koordinatsatta fastighetsgränser. 

Sannolikt kommer även Svenska kraftnäts byggnations- och 
underhållsarbete förbättras med koordinatbestämda fastighetsgränser, då 
mycket arbete utgår från registerkartan. Arbetsmaskinernas position i 
förhållande till fastighetsgränser kan komma att bli mer tillförlitligt och 
minska behovet av tidskrävande arbeten som till exempel markering av 
fastighetsgränser inför avverkning av skogsgata. 

Detta remissyttrande har beslutats av generaldirektör Thomas Pålsson 
efter föredragning av skoglig underhållsingenjör Daniel Nordebo. I den 
slutliga handläggningen har även skoglig underhållsingenjör Mats Dahler 
deltagit. 
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